
告 示
○特定調達契約に係る入札の公告  （情報政策課）　20
○特定調達契約に係る落札者等の公示  （産業人材課）　21
○知事権限に係る保安林の指定の解除  （治山課）　22
○森林法による通知に代える公示  （治山課）　22
○土砂災害警戒区域の指定  （維持管理防災課）　22
○土砂災害警戒区域及び土砂災害特別警戒区域の指定  （維持管理防災課）　23

道教育庁教育局告示
○特定調達契約に係る落札者等の公示 　24
○特定調達契約に係る入札の公告（２件） 　25

告 示

北海道告示第548号
　次のとおり一般競争入札（以下「入札」という。）を実施する。
　なお、この入札に係る調達は、地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定
める政令（平成７年政令第372号）の適用を受ける。
　　令和３年８月10日

北海道知事　鈴　木　直　道
１　入札に付する事項
　⑴　調達をする物品等の名称及び数量
　　ア　（入札番号１）パーソナルコンピュータ　一式　　396台分
　　イ　（入札番号２）パーソナルコンピュータ　一式　　459台分
　　ウ　（入札番号３）パーソナルコンピュータ　一式　　424台分
　　エ　（入札番号４）パーソナルコンピュータ　一式　　356台分
　　オ　（入札番号５）パーソナルコンピュータ　一式　　438台分
　　カ　（入札番号６）パーソナルコンピュータ　一式　　395台分
　　キ　（入札番号７）パーソナルコンピュータ　一式　　450台分
　　ク　（入札番号８）パーソナルコンピュータ　一式　　457台分

　　ケ　（入札番号９）パーソナルコンピュータ　一式　　402台分
　　コ　（入札番号10）パーソナルコンピュータ　一式　　458台分
　　サ　（入札番号11）パーソナルコンピュータ　一式　　 38台分
　⑵　調達をする物品等の仕様等　　入札説明書による。
　⑶　納 入 期 日　　令和４年３月18日（金）
　⑷　納 入 場 所　　入札説明書による。
２　入札に参加する者に必要な資格
　　次のいずれにも該当すること。
　⑴　令和３年度に有効な道の競争入札参加資格のうち物品の購入の資格を有すること。
　⑵　道が行う指名競争入札に関する指名を停止されていないこと。
　⑶ 　暴力団関係事業者等であることにより、道が行う競争入札への参加を除外されていな

いこと。
　⑷　当該調達をする物品に関し、仕様を満たす製品の供給が可能であること。
３　条件付一般競争入札参加資格の審査
　⑴ 　この入札は、地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第167条の５の２の規定によ

る条件付一般競争入札であるので、入札に参加しようとする者は、アからウまでに定め
るところにより、２の⑷に掲げる資格を有するかどうかの審査を申請しなければならな
い。

　　ア　申 請 の 時 期　 　令和３年８月10日（火）から同年９月13日（月）まで（日曜
日及び土曜日を除く。）の毎日午前９時から午後５時まで

　　イ　申 請 の 方 法　 　申請書類の提出先の指示により作成した申請書類を提出しな
ければならない。

　　ウ　申請書類の提出先　　郵便番号 060－8588　札幌市中央区北３条西６丁目
　　　　　　　　　　　　　　北海道総合政策部次世代社会戦略局情報政策課
　⑵　審査を行ったときは、審査結果を申請者に通知する。
４　契約条項を示す場所
　　北海道総合政策部次世代社会戦略局情報政策課
５　入札執行の場所及び日時
　⑴　入 札 場 所　 　札幌市中央区北３条西７丁目　北海道庁別館西棟３階１号会

議室（送付による場合は、郵便番号 060－8588　札幌市中央区
北３条西６丁目　北海道総合政策部次世代社会戦略局情報政策
課）

　⑵　入 札 日 時　 　令和３年９月22日（水）午後１時30分（送付による場合は、
同月17日（金）までに必着）

　⑶　開 札 場 所　　⑴に同じ。

令和３年（2021年）８月10日（火曜日） 第２３０号 20北　　海　　道　　公　　報

毎 週 火 ・ 金 曜 日 発 行

目　　　　　　　　　　次 ページ

北海道公報
発行　北 海 道
編集　総 務 部
　　　行 政 局
　　　文 書 課
電話　011－204－5035
FAX　011－232－1385



　⑷　開 札 日 時　　⑵に同じ。
６　入 札 保 証 金
　　平成16年北海道告示第448号の１の⑴による。
７　入札説明書の交付に関する事項
　⑴　交 付 場 所　　４に同じ。
　⑵　交 付 方 法　　⑴の場所で交付する。
　　　　　　　　　　　　　 　なお、郵送による交付を希望する場合は、Ａ４判用紙が入る

返信用封筒（宛先を明記したもの）及び重量130グラムに見合
う郵便料金に相当する郵便切手又は国際返信切手券を添えて、
契約に関する事務を担当する組織に申し込むこと。

　　　　　　　　　　　　　 　また、北海道総合政策部次世代社会戦略局情報政策課のホー
ムページ（https://www.pref.hokkaido.lg.jp/ss/jsk/index.
html）においてダウンロードすることができる。

８　落札者の決定方法及び契約書作成の要否
　　平成16年北海道告示第448号の２の⑵のア及び３の⑴による。
９　落札者と契約の締結を行わない場合
　 　落札者が暴力団関係事業者等であることにより道が行う公共事業等から除外する措置を
講ずることとされた場合は、当該落札者とは契約の締結を行わない。
10　そ の 他
　 　平成16年北海道告示第448号の４の⑵、⑶、⑸、⑻、⑾及び⒁から⒃までによるほか、
次による。
　　契約に関する事務を担当する組織
　⑴　名 称　　北海道総合政策部次世代社会戦略局情報政策課
　⑵　所 在 地　　郵便番号 060－8588　札幌市中央区北３条西６丁目
　⑶　電 話 番 号　　011－204－5980
11　Summary
　Ａ　Nature and quantity of the products to be procured :
　　ａ　Personal Computer　396 sets
　　ｂ　Personal Computer　459 sets
　　ｃ　Personal Computer　424 sets
　　ｄ　Personal Computer　356 sets
　　ｅ　Personal Computer　438 sets
　　ｆ　Personal Computer　395 sets
　　ｇ　Personal Computer　450 sets
　　ｈ　Personal Computer　457 sets

　　ｉ　Personal Computer　402 sets
　　ｊ　Personal Computer　458 sets
　　ｋ　Personal Computer　 38 sets
　Ｂ　Bid tendering date and time : 1 : 30 P.M., September 22, 2021
　　　(If mailed, bids must arrive no later than September 17, 2021)
　Ｃ　 Contact : Information Policy Planning Division, Bureau of Strategies for the next 

Generation, Department of Policy Planning and Coordination, Hokkaido Government, 
Kita 3-jo Nishi 6-chome, Chuo-ku, Sapporo 060-8588 Japan

　　　Phone : 011-204-5980

北海道告示第549号
　次のとおり一般競争入札により落札者を決定した。
　　令和３年８月10日

北海道知事　鈴　木　直　道
１　落札に係る物品等の名称及び数量
　　ワークステーション及びNCデータ入力システム　一式
　⑴　パーソナルコンピュータ
　　ア　デスクトップ型 11台
　　イ　ノート型 １台
　⑵　液晶ディスプレイ 11台
　⑶　外付けハードディスク　　２台
　⑷　外付けDVDドライブ １台
　⑸　アプリケーション
　　ア　デスクトップ統合 12式
　　イ　バックアップソフト 12式
　　ウ　３DCAD ７式
　　エ　NCデータ入力ソフト ４式
　　オ　NCデータ作成ソフト 10式
　　カ　CAMソフト １式
２　落札を決定した日
　　令和３年７月29日
３　落札者の氏名及び住所
　⑴　氏　名　　株式会社大塚商会
　⑵　住　所　　東京都千代田区飯田橋２－18－４
４　落札金額

令和３年（2021年）８月10日（火曜日） 第２３０号 21北　　海　　道　　公　　報



　　7,540,000円
５　契約の相手方を決定した手続
　　一般競争入札
６　一般競争入札の公告
　　令和３年６月18日付け北海道告示第431号
７　契約に関する事務を担当する組織の名称及び所在地
　⑴　名　称　　北海道経済部労働政策局産業人材課
　⑵　所在地　　札幌市中央区北３条西６丁目

北海道告示第550号
　森林法（昭和26年法律第249号）第26条の２第２項の規定により、次のように保安林の指
定を解除する。
　　令和３年８月10日

北海道知事　鈴　木　直　道
１⑴　解除に係る保安林の所在場所　 　茅部郡鹿部町字大岩168の１（次の図に示す部分に

限る。）
　⑵　保安林として指定された目的　　土砂の流出の防備
　⑶　解 除 の 理 由　　道路用地とするため
２⑴　解除に係る保安林の所在場所　 　茅部郡鹿部町字大岩168の１（次の図に示す部分に

限る。）
　⑵　保安林として指定された目的　　魚つき
　⑶　解 除 の 理 由　　道路用地とするため
　（「次の図」は、省略し、その図面を北海道渡島総合振興局産業振興部林務課及び鹿部町
役場に備え置いて縦覧に供する。）

北海道告示第551号
　森林法（昭和26年法律第249号）第33条の３において準用する同法第30条の２の規定によ
る保安林の指定施業要件の変更の予定の通知に係る次の者の所在が不分明なので、同法第
189条の規定により、その通知の内容を函館市役所の掲示場に掲示した。
　　令和３年８月10日

北海道知事　鈴　木　直　道
１　通 知 の 内 容　　令和３年北海道告示第463号
２　所在が不分明な者　　雁原　幹晃

北海道告示第552号

　土砂災害警戒区域等における土砂災害防止対策の推進に関する法律（平成12年法律第57
号）第７条第１項の規定により、次の区域を土砂災害警戒区域として指定する。
　　令和３年８月10日

北海道知事　鈴　木　直　道
１⑴　土砂災害警戒区域の箇所番号
　　　赤岩沢川（Ⅱ－11－0590）
　⑵　土砂災害警戒区域の表示
　　　小樽市赤岩１丁目、赤岩２丁目（次の図のとおり）
　⑶　土砂災害の発生原因となる自然現象の種類
　　　土石流
２⑴　土砂災害警戒区域の箇所番号
　　　ワッカタサップ川（１－60－447）
　⑵　土砂災害警戒区域の表示
　　　虻田郡京極町字脇方（次の図のとおり）
　⑶　土砂災害の発生原因となる自然現象の種類
　　　地滑り
３⑴　土砂災害警戒区域の箇所番号
　　　白井川（１－61－448）
　⑵　土砂災害警戒区域の表示
　　　虻田郡京極町字中岳（次の図のとおり）
　⑶　土砂災害の発生原因となる自然現象の種類
　　　地滑り
４⑴　土砂災害警戒区域の箇所番号
　　　共和川（Ⅱ－15－0160）
　⑵　土砂災害警戒区域の表示
　　　虻田郡京極町字錦（次の図のとおり）
　⑶　土砂災害の発生原因となる自然現象の種類
　　　土石流
５⑴　土砂災害警戒区域の箇所番号
　　　二十一号沢川（Ⅱ－75－1010）
　⑵　土砂災害警戒区域の表示
　　　紋別郡湧別町南兵村二区（次の図のとおり）
　⑶　土砂災害の発生原因となる自然現象の種類
　　　土石流
　（「次の図」は省略し、その図面を北海道関係総合振興局建設管理部に備え置いて縦覧に

令和３年（2021年）８月10日（火曜日） 第２３０号 22北　　海　　道　　公　　報



供する。）

北海道告示第553号
　土砂災害警戒区域等における土砂災害防止対策の推進に関する法律（平成12年法律第57
号）第７条第１項及び第９条第１項の規定により、次の区域を土砂災害警戒区域及び土砂災
害特別警戒区域として指定する。
　　令和３年８月10日

北海道知事　鈴　木　直　道
１⑴　土砂災害警戒区域及び土砂災害特別警戒区域の箇所番号
　　　小樽赤岩２丁目（Ⅰ－１－40－577）
　⑵　土砂災害警戒区域及び土砂災害特別警戒区域の表示
　　　小樽市赤岩２丁目（次の図のとおり）
　⑶　土砂災害の発生原因となる自然現象の種類
　　　急傾斜地の崩壊
　⑷　当該自然現象により建築物に作用すると想定される衝撃に関する事項
　　　次の図のとおり
２⑴　土砂災害警戒区域及び土砂災害特別警戒区域の箇所番号
　　　小樽赤岩１丁目３（Ⅰ－１－44－581）
　⑵　土砂災害警戒区域及び土砂災害特別警戒区域の表示
　　　小樽市赤岩１丁目（次の図のとおり）
　⑶　土砂災害の発生原因となる自然現象の種類
　　　急傾斜地の崩壊
　⑷　当該自然現象により建築物に作用すると想定される衝撃に関する事項
　　　次の図のとおり
３⑴　土砂災害警戒区域及び土砂災害特別警戒区域の箇所番号
　　　小樽高島４丁目⑴（Ⅰ－１－49－586）
　⑵　土砂災害警戒区域及び土砂災害特別警戒区域の表示
　　　小樽市高島４丁目、高島５丁目（次の図のとおり）
　⑶　土砂災害の発生原因となる自然現象の種類
　　　急傾斜地の崩壊
　⑷　当該自然現象により建築物に作用すると想定される衝撃に関する事項
　　　次の図のとおり
４⑴　土砂災害警戒区域及び土砂災害特別警戒区域の箇所番号
　　　小樽高島５丁目（Ⅰ－１－54－591）
　⑵　土砂災害警戒区域及び土砂災害特別警戒区域の表示

　　　小樽市高島５丁目（次の図のとおり）
　⑶　土砂災害の発生原因となる自然現象の種類
　　　急傾斜地の崩壊
　⑷　当該自然現象により建築物に作用すると想定される衝撃に関する事項
　　　次の図のとおり
５⑴　土砂災害警戒区域及び土砂災害特別警戒区域の箇所番号
　　　小樽高島４丁目３（Ⅰ－１－55－592）
　⑵　土砂災害警戒区域及び土砂災害特別警戒区域の表示
　　　小樽市高島２丁目、高島４丁目（次の図のとおり）
　⑶　土砂災害の発生原因となる自然現象の種類
　　　急傾斜地の崩壊
　⑷　当該自然現象により建築物に作用すると想定される衝撃に関する事項
　　　次の図のとおり
６⑴　土砂災害警戒区域及び土砂災害特別警戒区域の箇所番号
　　　小樽高島３丁目５（Ⅰ－１－59－596）
　⑵　土砂災害警戒区域及び土砂災害特別警戒区域の表示
　　　小樽市高島３丁目（次の図のとおり）
　⑶　土砂災害の発生原因となる自然現象の種類
　　　急傾斜地の崩壊
　⑷　当該自然現象により建築物に作用すると想定される衝撃に関する事項
　　　次の図のとおり
７⑴　土砂災害警戒区域及び土砂災害特別警戒区域の箇所番号
　　　小樽赤岩１丁目４（Ⅰ－１－512－3029）
　⑵　土砂災害警戒区域及び土砂災害特別警戒区域の表示
　　　小樽市赤岩１丁目、清水町（次の図のとおり）
　⑶　土砂災害の発生原因となる自然現象の種類
　　　急傾斜地の崩壊
　⑷　当該自然現象により建築物に作用すると想定される衝撃に関する事項
　　　次の図のとおり
８⑴　土砂災害警戒区域及び土砂災害特別警戒区域の箇所番号
　　　小樽赤岩２丁目２（Ⅰ－１－517－3034）
　⑵　土砂災害警戒区域及び土砂災害特別警戒区域の表示
　　　小樽市赤岩２丁目（次の図のとおり）
　⑶　土砂災害の発生原因となる自然現象の種類
　　　急傾斜地の崩壊

令和３年（2021年）８月10日（火曜日） 第２３０号 23北　　海　　道　　公　　報



　⑷　当該自然現象により建築物に作用すると想定される衝撃に関する事項
　　　次の図のとおり
９⑴　土砂災害警戒区域及び土砂災害特別警戒区域の箇所番号
　　　小樽高島３丁目８（Ⅰ－１－520－3037）
　⑵　土砂災害警戒区域及び土砂災害特別警戒区域の表示
　　　小樽市高島３丁目（次の図のとおり）
　⑶　土砂災害の発生原因となる自然現象の種類
　　　急傾斜地の崩壊
　⑷　当該自然現象により建築物に作用すると想定される衝撃に関する事項
　　　次の図のとおり
10⑴　土砂災害警戒区域及び土砂災害特別警戒区域の箇所番号
　　　小樽高島５丁目１（Ⅱ－１－17－570）
　⑵　土砂災害警戒区域及び土砂災害特別警戒区域の表示
　　　小樽市高島５丁目（次の図のとおり）
　⑶　土砂災害の発生原因となる自然現象の種類
　　　急傾斜地の崩壊
　⑷　当該自然現象により建築物に作用すると想定される衝撃に関する事項
　　　次の図のとおり
11⑴　土砂災害警戒区域及び土砂災害特別警戒区域の箇所番号
　　　小樽赤岩１丁目６（Ⅲ－１－４－326）
　⑵　土砂災害警戒区域及び土砂災害特別警戒区域の表示
　　　小樽市赤岩１丁目（次の図のとおり）
　⑶　土砂災害の発生原因となる自然現象の種類
　　　急傾斜地の崩壊
　⑷　当該自然現象により建築物に作用すると想定される衝撃に関する事項
　　　次の図のとおり
　（「次の図」は省略し、その図面を北海道後志総合振興局小樽建設管理部に備え置いて縦
覧に供する。）

道 教 育 庁 教 育 局 告 示

北海道教育庁石狩教育局告示第75号
　次のとおり一般競争入札により落札者を決定した。
　　令和３年８月10日

北海道教育庁石狩教育局長　堀　本　　　厚

１　落札に係る物品等の名称及び数量
　⑴　パーソナルコンピュータ（校務用１）　一式 64台分
　⑵　パーソナルコンピュータ（校務用２）　一式 81台分
　⑶　パーソナルコンピュータ（校務用３）　一式 65台分
　⑷　パーソナルコンピュータ（校務用４）　一式 84台分
　⑸　パーソナルコンピュータ（校務用５）　一式 88台分
　⑹　パーソナルコンピュータ（貸出用１）　一式 946台分
　⑺　パーソナルコンピュータ（貸出用２）　一式　　1,052台分
　⑻　パーソナルコンピュータ（貸出用３）　一式 929台分
　⑼　パーソナルコンピュータ（貸出用４）　一式　　1,024台分
　⑽　パーソナルコンピュータ（貸出用５）　一式 800台分
２　落札を決定した日
　　令和３年７月13日
３　落札者の氏名及び住所
　⑴　１の⑴
　　ア　氏　名　　株式会社つうけんアクティブ
　　イ　住　所　　札幌市中央区南20条西10丁目３番５号
　⑵　１の⑵及び⑷
　　ア　氏　名　　北海道オフィス・マシン株式会社
　　イ　住　所　　札幌市中央区大通西16丁目３番地
　⑶　１の⑶
　　ア　氏　名　　大丸株式会社
　　イ　住　所　　札幌市中央区南１条西３丁目２番地
　⑷　１の⑸
　　ア　氏　名　　株式会社HBA
　　イ　住　所　　札幌市中央区北４条西７丁目１番地８
　⑸　１の⑹から⑽まで
　　ア　氏　名　　富士電機ＩＴソリューション株式会社
　　イ　住　所　　東京都千代田区外神田６－15－12
４　落札金額
　⑴　不落随契　契約金額8,581,760円
　⑵　不落随契　契約金額10,852,380円
　⑶　不落随契　契約金額8,708,700円
　⑷　不落随契　契約金額11,245,080円
　⑸　不落随契　契約金額11,790,240円

令和３年（2021年）８月10日（火曜日） 第２３０号 24北　　海　　道　　公　　報



　⑹　32,761,600円
　⑺　36,306,200円
　⑻　32,117,900円
　⑼　35,415,400円
　⑽　27,707,000円
５　契約の相手方を決定した手続
　　一般競争入札
６　一般競争入札の公告
　　令和３年６月22日付け北海道教育庁石狩教育局告示第63号
７　契約に関する事務を担当する組織の名称及び所在地
　⑴　名　称　　北海道教育庁石狩教育局道立学校運営支援室
　⑵　所在地　　札幌市中央区北３条西７丁目

北海道教育庁上川教育局告示第64号
　次のとおり一般競争入札（以下「入札」という。）を実施する。
　なお、この入札に係る調達は、地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定
める政令（平成７年政令第372号）の適用を受ける。
　　令和３年８月10日

北海道教育庁上川教育局長　河　野　秀　平
１　入札に付する事項
　⑴　調達をする物品等の名称及び調達予定数量
　　ア　Ａ重油その１（特別支援西地域）（１リットル当たりの単価） 153,000リットル
　　イ　Ａ重油その２（特別支援東地域）（１リットル当たりの単価） 169,000リットル
　　ウ　Ａ重油その３（旭川Ａ地域）（１リットル当たりの単価） 143,000リットル
　　エ　Ａ重油その４（旭川Ｂ地域）（１リットル当たりの単価） 297,000リットル
　　オ　Ａ重油その５（旭川Ｃ地域）（１リットル当たりの単価） 184,000リットル
　　カ　Ａ重油その６（東川地域）（１リットル当たりの単価） 125,000リットル
　　キ　Ａ重油その７（美瑛地域）（１リットル当たりの単価） 30,000リットル
　　ク　Ａ重油その８（上川地域）（１リットル当たりの単価） 23,000リットル
　　ケ　Ａ重油その９（愛別地域）（１リットル当たりの単価） 32,000リットル
　　コ　Ａ重油その10（美深地域）（１リットル当たりの単価） 186,000リットル
　　サ　Ａ重油その11（下川地域）（１リットル当たりの単価） 32,000リットル
　　シ　Ａ重油その12（名寄地域）（１リットル当たりの単価） 207,000リットル
　　ス　Ａ重油その13（士別地域）（１リットル当たりの単価） 48,000リットル
　　セ　Ａ重油その14（富良野地域）（１リットル当たりの単価） 170,000リットル

　　　アからセまでについては、それぞれの入札とする。
　⑵　調達をする物品等の仕様等　　Ａ重油　JIS規格１種
　⑶　契 約 期 間
　　ア　⑴のア、イ、カ、コ及びシ
　　　　令和３年10月１日から令和４年９月30日まで
　　イ　⑴のウからオまで、キからケまで、サ、ス及びセ
　　　　令和３年10月１日から令和４年５月31日まで
　⑷　納 入 場 所　　入札説明書による。
２　入札に参加する者に必要な資格
　　次のいずれにも該当すること。
　⑴　令和３年度に有効な道の競争入札参加資格のうち物品の購入の資格を有すること。
　⑵　道が行う指名競争入札に関する指名を停止されていないこと。
　⑶ 　暴力団関係事業者等であることにより、道が行う競争入札への参加を除外されていな

いこと。
　⑷ 　石油の備蓄の確保等に関する法律（昭和50年法律第96号）第27条第１項に定める石油

販売業の届出をしていること。
３　条件付一般競争入札参加資格の審査
　⑴ 　この入札は、地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第167条の５の２の規定によ

る条件付一般競争入札であるので、入札に参加しようとする者は、アからウまでに定め
るところにより、２の⑷に掲げる資格を有するかどうかの審査を申請しなければならな
い。

　　ア　申 請 の 時 期　 　令和３年８月10日（火）から同年９月８日（水）まで（日曜
日及び土曜日を除く。）の毎日午前９時から午後５時まで

　　イ　申 請 の 方 法　 　申請書類の提出先の指示により作成した申請書類を提出しな
ければならない。

　　ウ　申請書類の提出先　　郵便番号 079－8612　旭川市永山６条19丁目１番１号
　　　　　　　　　　　　　　北海道教育庁上川教育局道立学校運営支援室
　⑵　審査を行ったときは、審査結果を申請者に通知する。
４　契約条項を示す場所
　　北海道教育庁上川教育局道立学校運営支援室
５　入札執行の場所及び日時
　⑴　入 札 場 所　 　旭川市永山６条19丁目１番１号　上川合同庁舎３階301号会

議室（送付による場合は、郵便番号 079－8612　旭川市永山６
条19丁目１番１号　北海道教育庁上川教育局道立学校運営支援
室）

令和３年（2021年）８月10日（火曜日） 第２３０号 25北　　海　　道　　公　　報



　⑵　入 札 日 時
　　ア　１の⑴のア　　令和３年９月22日（水）午前９時
　　イ　１の⑴のイ　　同日　　　　　　　　　午前９時20分
　　ウ　１の⑴のウ　　同日　　　　　　　　　午前10時
　　エ　１の⑴のエ　　同日　　　　　　　　　午前10時25分
　　オ　１の⑴のオ　　同日　　　　　　　　　午前10時50分
　　カ　１の⑴のカ　　同日　　　　　　　　　午前11時15分
　　キ　１の⑴のキ　　同日　　　　　　　　　午前11時35分
　　ク　１の⑴のク　　同日　　　　　　　　　午後１時15分
　　ケ　１の⑴のケ　　同日　　　　　　　　　午後１時35分
　　コ　１の⑴のコ　　同日　　　　　　　　　午後１時55分
　　サ　１の⑴のサ　　同日　　　　　　　　　午後２時15分
　　シ　１の⑴のシ　　同日　　　　　　　　　午後２時35分
　　ス　１の⑴のス　　同日　　　　　　　　　午後２時55分
　　セ　１の⑴のセ　　同日　　　　　　　　　午後３時15分
　　 　アからセまでについて、送付による場合は、同月21日（火）午後４時までに必着とす

る。
　⑶　開 札 場 所　　⑴に同じ。
　⑷　開 札 日 時　　⑵に同じ。
６　入 札 保 証 金
　　平成16年北海道告示第448号の１の⑴による。
７　入札説明書の交付に関する事項
　⑴　交 付 場 所　　４に同じ。
　⑵　交 付 方 法　　⑴の場所で交付する。
　　　　　　　　　　　　　 　なお、郵送による交付を希望する場合は、Ａ４判用紙が入る

返信用封筒（宛名を明記したもの）及び重量150グラムに見合
う郵便料金に相当する郵便切手又は国際返信切手券を添えて、
契約に関する事務を担当する組織に申し込むこと。

　　　　　　　　　　　　　 　また、北海道教育庁上川教育局のホームページ（h t t p s : / /
www.dokyoi.pref.hokkaido.lg.jp/hk/kkk/nyusatujyouhou.
html）においてダウンロードすることができる。

８　落札者の決定方法及び契約書作成の要否
　　平成16年北海道告示第448号の２の⑵のウ及び３の⑴による。
９　落札者と契約の締結を行わない場合
　 　落札者が暴力団関係事業者等であることにより道が行う公共事業等から除外する措置を

講ずることとされた場合は、当該落札者とは契約の締結を行わない。
10　そ の 他
　 　平成16年北海道告示第448号の４の⑵、⑶、⑹、⑻、⑾、⑿及び⒁から⒃までによるほ
か、次による。

　　契約に関する事務を担当する組織
　⑴　名 称　　北海道教育庁上川教育局道立学校運営支援室
　⑵　所 在 地　　郵便番号 079－8612　旭川市永山６条19丁目１番１号
　⑶　電 話 番 号　　0166－46－5862
11　Summary
　Ａ　Nature and quantity of the products to be procured :
　　ａ　Fuel oil A (JIS class 1)　 153,000 liters
　　ｂ　Fuel oil A (JIS class 1)　 169,000 liters
　　ｃ　Fuel oil A (JIS class 1)　 143,000 liters
　　ｄ　Fuel oil A (JIS class 1)　 297,000 liters
　　ｅ　Fuel oil A (JIS class 1)　 184,000 liters
　　ｆ　Fuel oil A (JIS class 1)　 125,000 liters
　　ｇ　Fuel oil A (JIS class 1)　　30,000 liters
　　ｈ　Fuel oil A (JIS class 1)　　23,000 liters
　　ｉ　Fuel oil A (JIS class 1)　　32,000 liters
　　ｊ　Fuel oil A (JIS class 1)　 186,000 liters
　　ｋ　Fuel oil A (JIS class 1)　　32,000 liters
　　ｌ　Fuel oil A (JIS class 1)　 207,000 liters
　　ｍ　Fuel oil A (JIS class 1)　　48,000 liters
　　ｎ　Fuel oil A (JIS class 1)　 170,000 liters
　Ｂ　Bid tendering date and time :
　　ａ　9 : 00 A.M., September 22, 2021
　　ｂ　9 : 20 A.M., September 22, 2021
　　ｃ　10 : 00 A.M., September 22, 2021
　　ｄ　10 : 25 A.M., September 22, 2021
　　ｅ　10 : 50 A.M., September 22, 2021
　　ｆ　11 : 15 A.M., September 22, 2021
　　ｇ　11 : 35 A.M., September 22, 2021
　　ｈ　1 : 15 P.M., September 22, 2021
　　ｉ　1 : 35 P.M., September 22, 2021
　　ｊ　1 : 55 P.M., September 22, 2021

令和３年（2021年）８月10日（火曜日） 第２３０号 26北　　海　　道　　公　　報



　　ｋ　2 : 15 P.M., September 22, 2021
　　ｌ　2 : 35 P.M., September 22, 2021
　　ｍ　2 : 55 P.M., September 22, 2021
　　ｎ　3 : 15 P.M., September 22, 2021
　　　(If mailed, bids must arrive no later than 4 : 00 P.M., September 21, 2021)
　Ｃ　 Contact : Office of Prefectural School Spending Management, Kamikawa District 

Bureau of Education, Hokkaido Office of Education, Nagayama 6-jo 19-chome 1-1, 
Asahikawa, Hokkaido 079-8612 Japan

　　　Phone : 0166-46-5862

北海道教育庁上川教育局告示第65号
　次のとおり一般競争入札（以下「入札」という。）を実施する。
　なお、この入札に係る調達は、地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定
める政令（平成７年政令第372号）の適用を受ける。
　　令和３年８月10日

北海道教育庁上川教育局長　河　野　秀　平
１　入札に付する事項
　⑴　調達をする物品等の名称及び調達予定数量
　　ア　灯油その１（鷹栖地域）（１リットル当たりの単価） 20,600リットル
　　イ　灯油その２（旭川Ａ地域）（１リットル当たりの単価） 31,500リットル
　　ウ　灯油その３（旭川Ｂ地域）（１リットル当たりの単価） 90,200リットル
　　エ　灯油その４（旭川Ｃ地域）（１リットル当たりの単価） 20,900リットル
　　オ　灯油その５（東川地域）（１リットル当たりの単価） 23,500リットル
　　カ　灯油その６（美瑛地域）（１リットル当たりの単価） 5,000リットル
　　キ　灯油その７（上川地域）（１リットル当たりの単価） 7,300リットル
　　ク　灯油その８（愛別地域）（１リットル当たりの単価） 2,200リットル
　　ケ　灯油その９（美深地域）（１リットル当たりの単価） 11,800リットル
　　コ　灯油その10（下川地域）（１リットル当たりの単価） 7,300リットル
　　サ　灯油その11（名寄地域）（１リットル当たりの単価） 92,500リットル
　　シ　灯油その12（士別地域）（１リットル当たりの単価） 13,200リットル
　　ス　灯油その13（富良野地域）（１リットル当たりの単価）　　43,700リットル
　　　アからスまでについては、それぞれの入札とする。
　⑵　調達をする物品等の仕様等　　灯油　JIS規格１号
　⑶　契 約 期 間
　　ア　⑴のウ、オ及びサ

　　　　令和３年10月１日から令和４年９月30日まで
　　イ　⑴のア、イ、エ、カからコまで、シ及びス
　　　　令和３年10月１日から令和４年５月31日まで
　⑷　納 入 場 所　　入札説明書による。
２　入札に参加する者に必要な資格
　　次のいずれにも該当すること。
　⑴　令和３年度に有効な道の競争入札参加資格のうち物品の購入の資格を有すること。
　⑵　道が行う指名競争入札に関する指名を停止されていないこと。
　⑶ 　暴力団関係事業者等であることにより、道が行う競争入札への参加を除外されていな

いこと。
　⑷ 　石油の備蓄の確保等に関する法律（昭和50年法律第96号）第27条第１項に定める石油

販売業の届出をしていること。
３　条件付一般競争入札参加資格の審査
　⑴ 　この入札は、地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第167条の５の２の規定によ

る条件付一般競争入札であるので、入札に参加しようとする者は、アからウまでに定め
るところにより、２の⑷に掲げる資格を有するかどうかの審査を申請しなければならな
い。

　　ア　申 請 の 時 期　 　令和３年８月10日（火）から同年９月８日（水）まで（日曜
日及び土曜日を除く。）の毎日午前９時から午後５時まで

　　イ　申 請 の 方 法　 　申請書類の提出先の指示により作成した申請書類を提出しな
ければならない。

　　ウ　申請書類の提出先　　郵便番号 079－8612　旭川市永山６条19丁目１番１号
　　　　　　　　　　　　　　北海道教育庁上川教育局道立学校運営支援室
　⑵　審査を行ったときは、審査結果を申請者に通知する。
４　契約条項を示す場所
　　北海道教育庁上川教育局道立学校運営支援室
５　入札執行の場所及び日時
　⑴　入 札 場 所　 　旭川市永山６条19丁目１番１号　上川合同庁舎３階301号会

議室（送付による場合は、郵便番号 079－8612　旭川市永山６
条19丁目１番１号　北海道教育庁上川教育局道立学校運営支援
室）

　⑵　入 札 日 時
　　ア　１の⑴のア　　令和３年９月22日（水）午前９時35分
　　イ　１の⑴のイ　　同日　　　　　　　　　午前10時
　　ウ　１の⑴のウ　　同日　　　　　　　　　午前10時25分

令和３年（2021年）８月10日（火曜日） 第２３０号 27北　　海　　道　　公　　報



　　エ　１の⑴のエ　　同日　　　　　　　　　午前10時50分
　　オ　１の⑴のオ　　同日　　　　　　　　　午前11時15分
　　カ　１の⑴のカ　　同日　　　　　　　　　午前11時35分
　　キ　１の⑴のキ　　同日　　　　　　　　　午後１時15分
　　ク　１の⑴のク　　同日　　　　　　　　　午後１時35分
　　ケ　１の⑴のケ　　同日　　　　　　　　　午後１時55分
　　コ　１の⑴のコ　　同日　　　　　　　　　午後２時15分
　　サ　１の⑴のサ　　同日　　　　　　　　　午後２時35分
　　シ　１の⑴のシ　　同日　　　　　　　　　午後２時55分
　　ス　１の⑴のス　　同日　　　　　　　　　午後３時15分
　　 　アからスまでについて、送付による場合は、同月21日（火）午後４時までに必着とす

る。
　⑶　開 札 場 所　　⑴に同じ。
　⑷　開 札 日 時　　⑵に同じ。
６　入 札 保 証 金
　平成16年北海道告示第448号の１の⑴による。
７　入札説明書の交付に関する事項
　⑴　交 付 場 所　　４に同じ。
　⑵　交 付 方 法　　⑴の場所で交付する。
　　　　　　　　　　　　　 　なお、郵送による交付を希望する場合は、Ａ４判用紙が入る

返信用封筒（宛名を明記したもの）及び重量150グラムに見合
う郵便料金に相当する郵便切手又は国際返信切手券を添えて、
契約に関する事務を担当する組織に申し込むこと。

　　　　　　　　　　　　　 　また、北海道教育庁上川教育局のホームページ（h t t p s : / /
www.dokyoi.pref.hokkaido.lg.jp/hk/kkk/nyusatujyouhou.
html）においてダウンロードすることができる。

８　落札者の決定方法及び契約書作成の要否
　　平成16年北海道告示第448号の２の⑵のウ及び３の⑴による。
９　落札者と契約の締結を行わない場合
　 　落札者が暴力団関係事業者であることにより道が行う公共事業等から除外する措置を講
ずることとされた場合は、当該落札者とは契約の締結を行わない。
10　そ の 他
　 　平成16年北海道告示第448号の４の⑵、⑶、⑹、⑻、⑾、⑿及び⒁から⒃までによるほ
か、次による。
　　契約に関する事務を担当する組織

　⑴　名 称　　北海道教育庁上川教育局道立学校運営支援室
　⑵　所 在 地　　郵便番号 079－8612　旭川市永山６条19丁目１番１号
　⑶　電 話 番 号　　0166－46－5862
11　Summary
　Ａ　Nature and quantity of the products to be procured :
　　ａ　Kerosene (JIS, No1)　20,600 liters
　　ｂ　Kerosene (JIS, No1)　31,500 liters
　　ｃ　Kerosene (JIS, No1)　90,200 liters
　　ｄ　Kerosene (JIS, No1)　20,900 liters
　　ｅ　Kerosene (JIS, No1)　23,500 liters
　　ｆ　Kerosene (JIS, No1)　 5,000 liters
　　ｇ　Kerosene (JIS, No1)　 7,300 liters
　　ｈ　Kerosene (JIS, No1)　 2,200 liters
　　ｉ　Kerosene (JIS, No1)　11,800 liters
　　ｊ　Kerosene (JIS, No1)　 7,300 liters
　　ｋ　Kerosene (JIS, No1)　92,500 liters
　　ｌ　Kerosene (JIS, No1)　13,200 liters
　　ｍ　Kerosene (JIS, No1)　43,700 liters
　Ｂ　Bid tendering date and time :
　　ａ　9 : 35 A.M., September 22, 2021
　　ｂ　10 : 00 A.M., September 22, 2021
　　ｃ　10 : 25 A.M., September 22, 2021
　　ｄ　10 : 50 A.M., September 22, 2021
　　ｅ　11 : 15 A.M., September 22, 2021
　　ｆ　11 : 35 A.M., September 22, 2021
　　ｇ　1 : 15 P.M., September 22, 2021
　　ｈ　1 : 35 P.M., September 22, 2021
　　ｉ　1 : 55 P.M., September 22, 2021
　　ｊ　2 : 15 P.M., September 22, 2021
　　ｋ　2 : 35 P.M., September 22, 2021
　　ｌ　2 : 55 P.M., September 22, 2021
　　ｍ　3 : 15 P.M., September 22, 2021
　　　(If mailed, bids must arrive no later than 4 : 00 P.M., September 21, 2021)
　Ｃ　 Contact : Office of Prefectural School Spending Management, Kamikawa District 

Bureau of Education, Hokkaido Office of Education, Nagayama 6-jo 19-chome 1-1, 

令和３年（2021年）８月10日（火曜日） 第２３０号 28北　　海　　道　　公　　報



Asahikawa, Hokkaido 079-8612 Japan
　　　Phone : 0166-46-5862

正　誤
○令和３年７月30日（本号第227号）
　北海道告示第529号（特定調達契約に係る入札の公告）中に次のとおり誤りがあったので
訂正する。
　ページ　　欄　　行
　　　83　　右　　31
　　　誤　　午前10時
　　　正　　午前11時
　ページ　　欄　　行
　　　84　　右　　４
　　　誤　　10 : 00 A.M.
　　　正　　11 : 00 A.M.

令和３年（2021年）８月10日（火曜日） 第２３０号 29北　　海　　道　　公　　報


